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VENDIM
Nr. 132, datë 13.2.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM, NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE KRUJË, BASHKIA KRUJË, DHE CAKTIMIN E FONDIT

SHQIPTAR TË ZHVILLIMIT SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” dhe “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës 1, Njësia Administrative Krujë, Bashkia Krujë, zonë e re për
zhvillim.
2. Caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit për këtë zonë, si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike e kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Bashkia Krujë

dhe Agjencia Kombëtare e Planifikimit të Territorit për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

Pika Koord.X Koord.Y Pika Koord.X Koord.Y Pika Koord.X Koord.Y
1 398982.21 4596300.01 65 398881.72 4596109.79 129 398559.55 4596079.18
2 398982.63 4596299.82 66 398881.69 4596102.83 130 398560.02 4596090.43
3 398988.90 4596297.06 67 398881.64 4596094.68 131 398560.18 4596097.89
4 398994.04 4596294.00 68 398879.02 4596086.32 132 398561.59 4596104.27
5 398997.86 4596290.41 69 398876.03 4596077.47 133 398563.78 4596107.75
6 399000.64 4596288.63 70 398875.51 4596072.94 134 398562.25 4596115.17
7 399004.69 4596288.07 71 398875.50 4596072.91 135 398554.71 4596126.19
8 399009.00 4596288.01 72 398875.47 4596072.98 136 398545.25 4596130.95
9 399013.14 4596289.51 73 398872.14 4596076.01 137 398545.56 4596144.71
10 399016.72 4596290.83 74 398866.63 4596074.97 138 398542.87 4596158.19
11 399019.83 4596290.60 75 398858.98 4596072.21 139 398538.31 4596171.31
12 399022.30 4596288.39 76 398847.19 4596068.15 140 398529.33 4596189.22
13 399022.63 4596285.27 77 398834.60 4596060.86 141 398522.30 4596204.74
14 399022.89 4596281.29 78 398832.67 4596057.03 142 398518.74 4596217.36
15 399024.02 4596277.10 79 398837.23 4596043.79 143 398519.11 4596225.81
16 399026.02 4596273.03 80 398845.17 4596013.70 144 398522.12 4596230.37
17 399029.03 4596269.57 81 398857.83 4595981.43 145 398523.83 4596232.96
18 399033.66 4596265.71 82 398862.07 4595968.87 146 398535.28 4596239.39
19 399043.58 4596256.31 83 398858.13 4595971.79 147 398548.81 4596243.76
20 399048.65 4596252.91 84 398847.84 4595976.66 148 398548.95 4596243.80
21 399045.71 4596242.55 85 398836.79 4595980.92 149 398548.97 4596243.73
22 399047.39 4596229.09 86 398826.47 4595983.92 150 398556.55 4596242.57
23 399048.54 4596213.28 87 398817.36 4595984.92 151 398570.26 4596240.89
24 399048.91 4596203.45 88 398807.88 4595985.05 152 398583.84 4596238.83
25 399048.91 4596203.23 89 398799.78 4595986.54 153 398584.02 4596238.80
26 399048.87 4596203.30 90 398792.09 4595989.63 154 398584.01 4596238.76
27 399046.14 4596193.29 91 398782.37 4595991.51 155 398599.73 4596232.39
28 399039.83 4596179.70 92 398773.76 4595991.50 156 398616.60 4596224.56
29 399034.72 4596171.19 93 398766.87 4595990.23 157 398631.34 4596216.40
30 399030.63 4596164.03 94 398760.87 4595989.20 158 398657.47 4596200.98
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31 399030.42 4596158.31 95 398754.76 4595989.90 159 398673.59 4596193.29
32 399030.17 4596149.36 96 398747.68 4595992.86 160 398683.17 4596191.29
33 399031.04 4596140.14 97 398743.39 4595993.69 161 398700.53 4596191.67
34 399029.90 4596130.33 98 398738.59 4595994.61 162 398714.29 4596192.10
35 399027.75 4596119.17 99 398729.99 4595995.35 163 398719.64 4596192.27
36 399026.74 4596109.60 100 398718.92 4595998.12 164 398732.03 4596194.33
37 399030.77 4596093.75 101 398706.50 4596003.14 165 398746.68 4596197.49
38 399033.26 4596084.88 102 398690.12 4596010.09 166 398755.96 4596200.22
39 399038.16 4596078.10 103 398686.37 4596012.78 167 398766.99 4596202.92
40 399042.36 4596074.31 104 398685.17 4596013.64 168 398776.52 4596205.90
41 399047.17 4596067.48 105 398677.30 4596013.26 169 398783.75 4596206.64
42 399052.79 4596061.85 106 398665.62 4596008.32 170 398786.14 4596206.88
43 399044.64 4596062.86 107 398650.19 4596003.44 171 398795.75 4596206.38
44 399036.69 4596064.66 108 398633.52 4595998.20 172 398816.96 4596205.46
45 399018.17 4596068.06 109 398621.70 4595992.89 173 398849.32 4596207.12
46 399008.73 4596071.55 110 398609.72 4595984.35 174 398870.04 4596206.83
47 398999.08 4596077.78 111 398596.88 4595976.32 175 398878.37 4596204.22
48 398993.34 4596086.94 112 398587.04 4595969.25 176 398886.04 4596198.77
49 398993.09 4596087.45 113 398576.69 4595961.31 177 398887.66 4596196.94
50 398984.85 4596104.59 114 398567.86 4595955.09 178 398887.74 4596197.05
51 398975.73 4596119.41 115 398543.89 4595981.80 179 398895.26 4596212.49
52 398967.83 4596128.71 116 398548.35 4595988.08 180 398903.21 4596227.43
53 398958.69 4596137.38 117 398553.49 4595998.45 181 398908.42 4596237.14
54 398952.32 4596144.43 118 398554.11 4596008.38 182 398909.50 4596239.16
55 398948.72 4596149.67 119 398554.27 4596008.44 183 398913.73 4596247.43
56 398935.81 4596144.31 120 398557.20 4596009.62 184 398919.32 4596253.82
57 398932.51 4596145.74 121 398559.68 4596013.25 185 398930.94 4596263.98
58 398921.82 4596137.84 122 398561.68 4596017.70 186 398941.85 4596275.89
59 398911.61 4596130.77 123 398563.25 4596022.90 187 398950.44 4596282.99
60 398903.49 4596126.22 124 398563.55 4596030.61 188 398958.40 4596289.84
61 398898.55 4596125.48 125 398563.41 4596042.80 189 398965.59 4596295.09
62 398893.34 4596123.31 126 398563.37 4596053.44 190 398971.25 4596298.49
63 398885.97 4596118.69 127 398561.45 4596059.13 191 398976.52 4596299.91
64 398883.18 4596115.93 128 398559.87 4596066.67 192 398982.23 4596299.83

193 398982.21 4596300.01
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